PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05

Rua São Vicente - nº. 338 - Centro - Fone: (89) 98835-1785
CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI)

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº:  CE-001/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2026
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO,
COMISSIONAMENTO E ATIVAÇÃO OPERACIONAL DE SISTEMAS DE USINAS DE
GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA FOTOVOLTAICA, CONECTADOS À REDE DE
DISTRIBUIÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS,
MATERIAIS E INSUMOS NECESSÁRIOS, MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, ELABORAÇÃO
DE PROJETOS TÉCNICOS, PROCEDIMENTOS DE HOMOLOGAÇÃO JUNTO À
CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA, REALIZAÇÃO DE TESTES E TREINAMENTO
BÁSICO DOS USUÁRIOS, DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS ENERGÉTICAS DE
PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ/PI”.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ – PI.

CONTRATADO:  J A ALVES LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.730.762/0001-86, localizada na
Av. Senador Helvídio Nunes, número 4690, anexo C, no Posto Ipiranga, Bairro Junco, Picos-
PI.

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TEM SUA VIGÊNCIA A É 365 (TREZENTOS E
SESSENTA E CINCO) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO, ATÉ
27 DE FEVEREIRO DE 2027.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.996.224,70 (um milhão novecentos e noventa e seis
mil duzentos e vinte e quatro reais e setenta centavos);

FONTE DE RECURSOS: 500 - Recursos Não Vinculados de Impostos;754 - Recursos de

Operação de Crédito.

LEGISLAÇÃO: O Presente Contrato se regerá pelas disposições da Lei Federal nº 14.133/21 e
demais legislação pertinente à matéria.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/02/2026

                                       _______________________________________
Raimundo Renato Vicente de Araújo Sousa

Prefeito Municipal

		2026-03-03T15:40:27-0300
	RAIMUNDO RENATO VICENTE DE ARAUJO SOUSA:39724107353